

**TOJA Holding ApS**  
**CVR-nr. 28295138**  
**Skovvej 7**  
**6880 Tarm**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Tom Fiskbæk Jacobsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

TOJA Holding ApS

Skovvej 7

6880 Tarm

CVR-nr.: 28295138

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Tom Fiskbæk Jacobsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

Postboks 200

6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i formueforvaltning, herunder at eje aktier i Jacobsen & Winding A/S og anparter i Jacobsen Invest, Tarm ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 439 t.kr. mod et overskud på 837 t.kr t.kr. i 2014. Resultat betegnes som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(7.912)	(7.378)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.912)</b>	<b>(7.378)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		529.964	817.430
Andre finansielle indtægter		1.122	43.600
Andre finansielle omkostninger		(109.424)	(12.209)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>413.750</b>	<b>841.443</b>
Skat af ordinært resultat	1	25.387	(4.506)
<b>Årets resultat</b>		<b>439.137</b>	<b>836.937</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		29.964	617.430
Overført resultat		307.973	119.707
		<b>439.137</b>	<b>836.937</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.404.650	2.365.864
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>2.404.650</u>	<u>2.365.864</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.404.650</u>	<u>2.365.864</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		219.500	217.625
Udskudt skat	3	25.567	0
Andre tilgodehavender		0	2.087
Tilgodehavende selskabsskat		2.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>247.067</u>	<u>219.712</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.536.522	143.320
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>1.536.522</u>	<u>143.320</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>25.448</u>	<u>1.140.589</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.809.037</u>	<u>1.503.621</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>4.213.687</u></u>	<u><u>3.869.485</u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.109.650	2.070.864
Overført overskud eller underskud		1.872.837	1.564.864
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.208.687</u></b>	<b><u>3.860.528</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	3.957
Anden gæld		5.000	5.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000</u></b>	<b><u>8.957</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000</u></b>	<b><u>8.957</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>4.213.687</u></u></b>	<b><u><u>3.869.485</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	2.070.864	1.564.864	99.800	3.860.528
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Øvrige egenkapitalposter	0	8.822	0	0	8.822
Årets resultat	0	29.964	307.973	101.200	439.137
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.109.650</b>	<b>1.872.837</b>	<b>101.200</b>	<b>4.208.687</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	5.954
Ændring af udskudt skat	(27.310)	0
Regulering vedrørende tidligere år	180	(1.448)
Effekt af ændrede skattesatser	1.743	0
	<b>(25.387)</b>	<b>4.506</b>

## 2. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo	295.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>295.000</b>
Opskrivninger primo	2.070.864
Egenkapitalreguleringer	8.822
Andel af årets resultat	529.964
Udbytte	(500.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.109.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.404.650</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Associerede virksomheder:			
Jacobsen & Winding A/S	Tarm	A/S	50,00
Jacobsen Invest, Tarm ApS	Tarm	ApS	50,00

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	25.567	0
	<b>25.567</b>	<b>0</b>